
V Chuchli otevřeli nové parkourové hřiště pro děti

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 27 Červen 2013 21:05

24. června dopoledne bylo za přítomnosti Mgr. Martina Melichara - starosty MČ Praha - Velká
Chuchle, zástupce firmy LAPPSET Františka Bicana a žáků místní základní školy otevřeno
slavnostní exhibicí další nové hřiště určené dětem starším deseti let se zájmem o parkourové
skákání. Toto hřiště je teprve druhé v Praze a bylo vybudováno v rámci kompenzací za
chystanou stavbu obchodního centra firmy Hornbach mezi Malou a Velkou Chuchlí. Hřiště se
nachází v blízkosti ZŠ Charlotty Masarykové a je od dnešního dne volně přístupné široké
veřejnosti.

      

Podle Wikipedie je Parkour disciplínou francouzského původu, jejímž základem je schopnost
dostat se z bodu A do bodu B (a také umět se dostat zpět) bezpečně, plynule a účinně
(efektivně) za použití vlastního těla. Pomáhá v překonávání libovolných překážek v okolním
prostředí – od větví přes kameny a skály až po zábradlí a betonové zdi – a může být
provozován jak ve městě, tak na venkově. Muž provozující parkour je traceur, žena pak
traceuse (někdy je možno se setkat s počeštěným výrazem traceurka).

  

Zdroj a celý čánek zde: www.praha16.cz/view.php?cisloclanku=2013060047  

 1 / 1

http://www.praha16.cz/view.php?cisloclanku=2013060047

